
Teilergebnishaushalt Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus

Nr
.

Ertrags-und Aufwandsarten vorl. Ergebnis 2021 Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0 0 0

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 112.987,27 362.700,00 589.400,00 825.200 959.700 1.027.200

03 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 735,00 500,00 400,00 400 400 400

05 privatrechtl. Leistungsentgelte 154.069,36 154.100,00 154.100,00 154.100 154.100 320.800

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.541,69 14.500,00 13.500,00 13.500 13.500 13.500

07 Sonstige ordentliche Erträge 1.113,02 0,00 0,00 0 0 0

08 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

09 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 = Erträge aus lfd. Verwaltg.tätigkeit 283.446,34 531.800,00 757.400,00 993.200 1.127.700 1.361.900

11 Personalaufwendungen -326.499,20 -376.800,00 -422.100,00 -430.600 -439.400 -448.300

12 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen -88.615,53 -109.500,00 -107.000,00 -108.400 -108.500 -108.500

14 Abschreibungen -91.496,13 -92.800,00 -95.500,00 -103.300 -102.500 -160.300

15 Transferaufwendungen -852.277,53 -974.500,00 -1.302.200,00 -1.588.400 -1.659.100 -1.670.300

16 sonstige ordentliche Aufwendungen -151.127,65 -31.700,00 -31.600,00 -31.700 -31.900 -31.900

17 = Aufwendungen aus lfd. Verwaltg.tätigkeit -1.510.016,04 -1.585.300,00 -1.958.400,00 -2.262.400 -2.341.400 -2.419.300

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit -1.226.569,70 -1.053.500,00 -1.201.000,00 -1.269.200 -1.213.700 -1.057.400

19   Zinsen und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

21 = Finanzergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

22 = ordentliches Ergebnis -1.226.569,70 -1.053.500,00 -1.201.000,00 -1.269.200 -1.213.700 -1.057.400

23   außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

24 - außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

25 = außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

26 = Ergebnis vor Berück. int. Leistungsbezieh. -1.226.569,70 -1.053.500,00 -1.201.000,00 -1.269.200 -1.213.700 -1.057.400

27   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

28 - Aufwend. aus internen Leistungsbeziehungen -13.487,81 -13.900,00 -15.500,00 -15.000 -16.400 -16.900

29 = Gesamtergebnis des Teilhaushaltes
Nachrichtlich:

-1.240.057,51 -1.067.400,00 -1.216.500,00 -1.284.200 -1.230.100 -1.074.300

30 nicht zahlungswirksame Erträge 112.987,27 361.700,00 589.400,00 825.200 959.700 1.027.200

31 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -409.959,75 -466.900,00 -698.900,00 -942.500 -1.053.200 -1.124.300
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Teilfinanzhaushalt Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Einzahlungen aus Investionszuwendungen 22.912,33 2.925.200,00 6.996.600,00 5.218.000 6.248.600 6.850.000

02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0,00 0,00 0,00 0 0 0

03 Einzahl.aus Veräuß. immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 Einzahl.aus Veräuß. v.Grundstücken, Gebäuden.. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 Einzahl.aus Veräuß. v. übr. Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Einzahl.aus Veräuß. v. Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

07 sonst. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 22.912,33 2.925.200,00 6.996.600,00 5.218.000 6.248.600 6.850.000

09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -4.170.000,00 -3.807.700,00 -1.800.000 -3.747.700 -4.750.000

10 Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter -991.010,52 -1.070.000,00 -6.357.000,00 -5.084.000 -4.900.000 -4.915.000

11 Auszahl. für Erwerb immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

12 Auszahl. für Erwerb v.Grundstücken,Gebäuden... -700,24 0,00 -1.162.000,00 0 0 0

13 Auszahl. für Erwerb von übr.Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

14 Auszahl. für Erwerb von Finanzanlagevermögen 0,00 -50.000,00 0,00 0 0 0

15 sonst.Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

16 =Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -991.710,76 -5.290.000,00 -11.326.700,00 -6.884.000 -8.647.700 -9.665.000

17 = Saldo aus Investitionsstätigkeit -968.798,43 -2.364.800,00 -4.330.100,00 -1.666.000 -2.399.100 -2.815.000
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Produktbeschreibung Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57111 Wirtschaftsförderung

Klassifizierung Extern

Kurzbeschreibung Investitionsbetreuung von kommunalen und gewerblichen Investitionsvorhaben,
Mitwirkung bei der Ausgestaltung der kommunalen/ kreislichen Infrastruktur

Produktverantwortl. Leiter Fachdienst - Herr Schleinitz
Auftragsgrundlage Bundesrahmenplan zur Gemeinschaftsaufgabe "Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur"

und anderer relevanter Förderrichtlinien
Beschlüsse des KT über Zusammenarbeit mit polnischen Landkreisen
freiwillige Aufgaben:
- Förderung der internationalen Zusammenarbeit und der mit Berlin
- Abstimmung mit kreisangehörigen Gemeinden und angrenzenden Landkreisen in verschiedenen

Gremien (KAGOS, AG Ost)
- Betrauung STIC-Wirtschaftsfördergesellschaft mit Aufgaben der Wirtschaftsförderung
- Unterstützung Arbeitsförderung
- Realisierung eigener Maßnahmen der Wirtschaftsförderung
- Mitwirkung im Regionalmanagement Metropolregion Ost und TESLA-Oderland-Spree
- Organisation von Veranstaltungen der Wirtschaftsförderung (z. B. Ausbildungsmesse career compass)

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Muss

Zielgruppe - Unternehmen des Landkreises und ansiedlungswillige Unternehmen von außerhalb
- Kreistag und Verwaltungsführung, Ämter und amtsfreie Gemeinden des Landkreises
- überregionale Verwaltungen, Behörden, Landesämter

Leistungen - Stellungnahmen im Rahmen der Bundesgesetze zur GRW-Förderung
- Steuerung verwaltungsinterner Verfahren zur Investitionsbeschleunigung,

Konsensbildung mit Fachämtern und Landesbehörden
- Pflege der Internetpräsentation für die gewerbliche Wirtschaft
- Beurteilung kommunaler Planungen im Bereich Infrastrukturvorhaben
- Vorbereitung und Durchführung von Präsentationsaufgaben des
Wirtschaftsstandortes (Exkursionen, Pressearbeit, Printprodukte)

- Umsetzung eigener Projekte zur wirtschaftlichen Entwicklung (Radwegebau,
Gewerbeflächenentwicklung, Regionalmanagement)

- Zusammenarbeit mit Wirtschaftsverbänden und -interessenvertretungen, angrenzenden deutschen und
polnischen   Landkreisen, Ländern und der ILB u.ä. zur Verbesserung der wirtschaftlichen
Entwicklung  der Regionen und Abstimmung von Fördervorhaben

- Informationsbereitstellung zu Fördermitteln
- Pflege/Aufbereitung der vermarktungsfähigen Gewerbeflächen im Landkreis auf Basis des GIS-Systems
- Bestandspflege vorhandener Firmen der Region durch regelmäßige Unternehmergespräche
- Organisation/Finanzierung/Begleitung der Durchführung und Abrechnung der Förderung

der Breitbandinfrastruktur

Zugeordnete Kostenträger 57111.00 Wirtschaftsförderung
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Teilergebnishaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57111 Wirtschaftsförderung

Nr
.

Ertrags-und Aufwandsarten vorl. Ergebnis 2021 Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0 0 0

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.088,21 3.800,00 2.500,00 2.700 3.100 3.200

03 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 privatrechtl. Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11,12 0,00 0,00 0 0 0

07 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

09 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 = Erträge aus lfd. Verwaltg.tätigkeit 3.099,33 3.800,00 2.500,00 2.700 3.100 3.200

11 Personalaufwendungen -230.368,50 -282.600,00 -303.600,00 -309.700 -316.000 -322.400

12 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen -31.022,85 -24.100,00 -21.900,00 -22.100 -22.200 -22.100

14 Abschreibungen -3.873,04 -4.500,00 -4.500,00 -4.700 -4.300 -3.800

15 Transferaufwendungen -321.234,38 -394.100,00 -411.900,00 -391.500 -351.100 -358.500

16 sonstige ordentliche Aufwendungen -120.397,05 -6.200,00 -6.500,00 -6.500 -6.700 -6.700

17 = Aufwendungen aus lfd. Verwaltg.tätigkeit -706.895,82 -711.500,00 -748.400,00 -734.500 -700.300 -713.500

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit -703.796,49 -707.700,00 -745.900,00 -731.800 -697.200 -710.300

19   Zinsen und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

21 = Finanzergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

22 = ordentliches Ergebnis -703.796,49 -707.700,00 -745.900,00 -731.800 -697.200 -710.300

23   außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

24 - außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

25 = außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

26 = Ergebnis vor Berück. int. Leistungsbezieh. -703.796,49 -707.700,00 -745.900,00 -731.800 -697.200 -710.300

27   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

28 - Aufwend. aus internen Leistungsbeziehungen -9.679,49 -10.000,00 -11.000,00 -11.100 -11.600 -12.000

29 = Gesamtergebnis des Teilhaushaltes
Nachrichtlich:

-713.475,98 -717.700,00 -756.900,00 -742.900 -708.800 -722.300

30 nicht zahlungswirksame Erträge 3.088,21 3.800,00 2.500,00 2.700 3.100 3.200

31 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -13.552,53 -17.800,00 -17.000,00 -17.300 -17.400 -17.300
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Teilfinanzhaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57111 Wirtschaftsförderung

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 4.000.000,00 3.200.000 3.200.000 3.200.000

02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0,00 0,00 0,00 0 0 0

03 Einzahl.aus Veräuß. immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 Einzahl.aus Veräuß. v.Grundstücken, Gebäuden.. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 Einzahl.aus Veräuß. v. übr. Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Einzahl.aus Veräuß. v. Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

07 sonst. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 4.000.000,00 3.200.000 3.200.000 3.200.000

09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 -800.000,00 -5.000.000,00 -4.000.000 -4.000.000 -4.000.000

11 Auszahl. für Erwerb immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

12 Auszahl. für Erwerb v.Grundstücken,Gebäuden... 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Auszahl. für Erwerb von übr.Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

14 Auszahl. für Erwerb von Finanzanlagevermögen 0,00 -50.000,00 0,00 0 0 0

15 sonst.Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

16 =Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -850.000,00 -5.000.000,00 -4.000.000 -4.000.000 -4.000.000

17 = Saldo aus Investitionsstätigkeit 0,00 -850.000,00 -1.000.000,00 -800.000 -800.000 -800.000
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Investitionen Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Landkreis Märkisch-Oderland

Bezeichnung vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bish. bereitg. (bis
VJ)

Ges. Ein- Ausz.
(mit Ansatz)

Unterhalb der Wertgrenze 50.000 EUR
Summe 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0 0

0
-50.000,00
-50.000,00

50.000 EUR und größer
WIA0024 Gewerbegebietsgesellschaft 0,00 -800.000,00 -1.000.000,00 0,00 -800.000 -800.000

-800.000
-800.000,00

-4.200.000,00
Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 3.200.000 3.200.000

3.200.000
0,00

13.600.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 -800.000,00 -5.000.000,00 0,00 -4.000.000 -4.000.000
-4.000.000

-800.000,00
-17.800.000,00

Erläuterungen:
Kapitalausstattung der neuen Gewerbegebietsgesellschaft MOL - Entwicklungskosten, Mittel aus 2022 werden nicht benötigt und ab 2023 neu geplant

Die Maßnahme beginnt in Abhängigkeit der Fördermittelbewilligung

Finanzierung:

2023: Zuweisungen des Landes 4.000,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 1.000,0 TEUR

2024: Zuweisungen des Landes 3.200,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg.    800,0 TEUR

2025: Zuweisungen des Landes 3.200,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg.    800,0 TEUR

2026: Zuweisungen des Landes 3.200,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg.    800,0 TEUR

Summe 0,00 -800.000,00 -1.000.000,00 0,00 -800.000 -800.000
-800.000

-800.000,00
-4.200.000,00
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Produktbeschreibung Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen

Klassifizierung Extern

Kurzbeschreibung Vorhalten von Produktions-, Büro und sonstigen Flächen für Unternehmen, vorrangig für
Existenzgründer im Strausberger Technologie- und Innovations-Centrum und innovativen
Unternehmen im Innovationszentrum Luftfahrt

Produktverantwortl. Leiter Fachdienst - Herr Schleinitz
Auftragsgrundlage § 122 BbgKVerf

Pflichtaufgaben Nein

Freiwillige Aufgaben Ja

Zielgruppe Unternehmen, vorrangig Existenzgründer und luftfahrtaffiner Entwicklungen
Kreistag und Verwaltungsführung

Leistungen - Begleitung/Kontrolle der STIC-Wirtschaftsfördergesellschaft bei der Schaffung von Flächen und
Räumen zum Zwecke der Vermietung sowie Erhalt des vermietbaren Zustands dieser Flächen
und Räume auch gem. Kundenanforderung einschl. Versorgungs- und Dienstleistungsangebote

- gewerblichen Interessenten/Mietern eine räumliche Alternative bieten, ihre Unternehmen aufzubauen
bzw. weiter zu etablieren, auch zur Förderung des regionalen Wirtschafts- und Luftfahrtsstandorts

ausgewählte Kennzahlen Ergebnis 2020 vorl. Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023

informative Kennzahlen
- vermietbare Büroflächen in m² 1.219 1.194 1.200 1.270
- vermietbare sonst. Flächen in m² 4.992 5.038 4.900 4.967
  (Seminarräume, Kaltflächen)
- Vermietungsquote Büroflächen in % 99,1 94,7 >90,0 >90,0
- Vermietungsquote sonst. Flächen % 95,0 96,6 >90,0 78,5
- Nettokaltmiete Büro in €/m² 6,63 7,16 6,95 7,25
- Nettokaltmiete Produktion/Lager
   (sonst. Flächen) in €/m² 2,75 2,75 3,20 4,0
Zugeordnete Kostenträger 57112.00 Verpachtung Technologiepark

57112.01 Verpachtung Innovationszentrum Luftfahrt
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Teilergebnishaushalt Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen

Nr
.

Ertrags-und Aufwandsarten vorl. Ergebnis 2021 Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0 0 0

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 39.351,15 39.400,00 39.400,00 39.400 39.400 77.300

03 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 privatrechtl. Leistungsentgelte 154.069,36 154.100,00 154.100,00 154.100 154.100 320.800

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.525,01 14.500,00 13.500,00 13.500 13.500 13.500

07 Sonstige ordentliche Erträge 1.113,02 0,00 0,00 0 0 0

08 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

09 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 = Erträge aus lfd. Verwaltg.tätigkeit 209.058,54 208.000,00 207.000,00 207.000 207.000 411.600

11 Personalaufwendungen -15.302,84 0,00 -17.700,00 -18.100 -18.500 -18.900

12 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen -48.254,35 -67.900,00 -65.700,00 -66.800 -66.800 -66.800

14 Abschreibungen -85.394,43 -85.800,00 -88.500,00 -96.700 -96.700 -155.200

15 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

16 sonstige ordentliche Aufwendungen -256,62 -300,00 -300,00 -300 -300 -300

17 = Aufwendungen aus lfd. Verwaltg.tätigkeit -149.208,24 -154.000,00 -172.200,00 -181.900 -182.300 -241.200

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit 59.850,30 54.000,00 34.800,00 25.100 24.700 170.400

19   Zinsen und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

21 = Finanzergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

22 = ordentliches Ergebnis 59.850,30 54.000,00 34.800,00 25.100 24.700 170.400

23   außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

24 - außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

25 = außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

26 = Ergebnis vor Berück. int. Leistungsbezieh. 59.850,30 54.000,00 34.800,00 25.100 24.700 170.400

27   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

28 - Aufwend. aus internen Leistungsbeziehungen -571,25 -600,00 -700,00 -100 -800 -800

29 = Gesamtergebnis des Teilhaushaltes
Nachrichtlich:

59.279,05 53.400,00 34.100,00 25.000 23.900 169.600

30 nicht zahlungswirksame Erträge 39.351,15 39.400,00 39.400,00 39.400 39.400 77.300

31 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -85.965,68 -86.400,00 -89.200,00 -96.800 -97.500 -156.000
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Teilfinanzhaushalt Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung
Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 2.655.200,00 1.852.600,00 1.080.000 2.248.600 2.850.000

02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0,00 0,00 0,00 0 0 0

03 Einzahl.aus Veräuß. immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 Einzahl.aus Veräuß. v.Grundstücken, Gebäuden.. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 Einzahl.aus Veräuß. v. übr. Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Einzahl.aus Veräuß. v. Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

07 sonst. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 2.655.200,00 1.852.600,00 1.080.000 2.248.600 2.850.000

09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -4.170.000,00 -3.807.700,00 -1.800.000 -3.747.700 -4.750.000

10 Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 0,00 0,00 0 0 0

11 Auszahl. für Erwerb immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

12 Auszahl. für Erwerb v.Grundstücken,Gebäuden... -700,24 0,00 -1.162.000,00 0 0 0

13 Auszahl. für Erwerb von übr.Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

14 Auszahl. für Erwerb von Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

15 sonst.Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

16 =Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -700,24 -4.170.000,00 -4.969.700,00 -1.800.000 -3.747.700 -4.750.000

17 = Saldo aus Investitionsstätigkeit -700,24 -1.514.800,00 -3.117.100,00 -720.000 -1.499.100 -1.900.000
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Investitionen Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen
Landkreis Märkisch-Oderland

Bezeichnung vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bish. bereitg. (bis
VJ)

Ges. Ein- Ausz.
(mit Ansatz)

Unterhalb der Wertgrenze 50.000 EUR
Summe -700,24 -70.000,00 0,00 0,00 0 0

0
-169.068,78
-169.068,78

50.000 EUR und größer
SON0108 Hochbaumaßnahme
Technologiepark TP5

0,00 -1.294.800,00 -1.802.100,00 0,00 -480.000 -299.100
0

-1.709.696,52
-4.290.896,52

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 2.655.200,00 1.792.600,00 0,00 720.000 448.600
0

2.655.200,00
5.616.400,00

Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -3.950.000,00 -3.594.700,00 0,00 -1.200.000 -747.700
0

-4.364.896,52
-9.907.296,52

Erläuterungen:
2019 - 2025: Neubau Bürogebäude (TP5) Strausberg

2022: Bauausführung und Abrisskosten

2023: Ausführungsplanung

2024: Beginn Abriss und Baudurchführung

2025: Baudurchführung und Fertigstellung

Finanzierung:

2022: Zuweisungen der EU 2.655,2 TEUR, Eigenmittel des Landkreises 1.294,8 TEUR

2023: Zuweisungen der EU 1.792,6 TEUR, Eigenmittel des Landkreises 1.802,1 TEUR

2024: Zuweisungen der EU    720,0 TEUR, Kredit 480,0 TEUR

2025: Zuweisungen der EU    448,6 TEUR, Kredit 299,1 TEUR

SON0121 Hochbaumaßnahme
Technologiepark TP2

0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0 0
0

-133.657,78
-133.657,78

Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0 0
0

-133.657,78
-133.657,78

Erläuterungen:
Erneuerung Dach TP2 Strausberg inkl. Brandschutzmaßnahmen - Maßnahme ist nicht realisierbar

Finanzierung: 2022: Eigenmittel des Landkreises

SON0135 Baumaßnahme
Technologiepark Strausberg

0,00 0,00 -113.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-113.000,00

Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -113.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-113.000,00

Erläuterungen:
Erneuerung Zaun (Abgrenzung zum Grenzweg und Garzauer Chaussee)

Finanzierung: Eigenmittel des Landkreises

SON0159 Hochbaumaßnahme
Technologiepark Strausberg

0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0 0
0

-50.000,00
-50.000,00

Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0 0
0

-50.000,00
-50.000,00

Erläuterungen:
Umbau Halle S 2 zu einer Werkstatt

Finanzierung: Eigenmittel des Landkreises

SON0169 Erwerb Grundstück
Technologiepark SRB

0,00 0,00 -62.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-62.000,00

Auszahl. für Erwerb
v.Grundstücken,Gebäuden...

0,00 0,00 -62.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-62.000,00

Erläuterungen:
Erwerb Teilfläche für Neubau TP5

Finanzierung: Eigenmittel des Landkreises

SON0170 Erwerb Grundstück
Innovationszentrum

0,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-1.100.000,00

Auszahl. für Erwerb
v.Grundstücken,Gebäuden...

0,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-1.100.000,00

Erläuterungen:
Luftfahrt (IZL) in Strausberg
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Investitionen Produkt 57112 Verpachtung Gewerbe- und Innovationsflächen
Landkreis Märkisch-Oderland

Bezeichnung vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bish. bereitg. (bis
VJ)

Ges. Ein- Ausz.
(mit Ansatz)

Finanzierung: Eigenmittel des Landkreises

SON0171 Hochbaumaßnahme
Innovationszentrum

0,00 0,00 -40.000,00 0,00 -240.000 -1.200.000
-1.900.000

0,00
-3.380.000,00

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 60.000,00 0,00 360.000 1.800.000
2.850.000

0,00
5.070.000,00

Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -100.000,00 0,00 -600.000 -3.000.000
-4.750.000

0,00
-8.450.000,00

Erläuterungen:
2023 - 2029: Neubau Innovationszentrum für Luftfahrt (IZL) Strausberg Flugplatz

2023: Vorbereitungen Klärung Aufgabenstellung

2024: Architektenwettbewerb und Vergabeverfahren Fachplaner

2025: Entwurf- u. Genehmigungsplanung, Bauantrag und Vorbereitung Ausschreibungen

2026: Ausführungsplanung und Baubeginn

2027: Baudurchführung 7.750,0 TEUR , 2028: Baudurchführung 7.100,0 TEUR, 2029: Baudurchführung und Fertigstellung 5.600,0 TEUR

Finanzierung:

2023: Zuweisungen des Landes      60,0 TEUR, Eigenmittel des Landkreises 40,0 TEUR

2024: Zuweisungen des Landes    360,0 TEUR, Kredit    240,0 TEUR

2025: Zuweisungen des Landes 1.800,0 TEUR, Kredit 1.200,0 TEUR

2026: Zuweisungen des Landes 2.850,0 TEUR, Kredit 1.900,0 TEUR

Summe 0,00 -1.444.800,00 -3.117.100,00 0,00 -720.000 -1.499.100
-1.900.000

-1.893.354,30
-9.129.554,30
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Produktbeschreibung Produkt 57511 Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 575 Tourismus
Produkt 57511 Tourismus

Klassifizierung Extern

Kurzbeschreibung Gestaltung der Rahmenbedingungen zur Sicherung der touristischen Entwicklung des Landkreises
Produktverantwortl. Leiter Fachdienst - Herr Schleinitz
Auftragsgrundlage BbgNatSchAG, HBr, Hinweise zur wegweisenden Beschilderung für den Radverkehr,

Hinweise zur Markierung von Wanderwegen im Land Brandenburg
freiwillige Aufgaben:
- Öffentlichkeitsarbeit
- Unterhaltung Wanderwege
- Zertifizierung von Radwander- und Wanderwegen
- Mitgliedschaft Tourismusverband Seenland Oder-Spree
- Netzwerk Kulturtourismus

Pflichtaufgaben Ja

Rechtsbindungsgrad Soll

Zielgruppe - Einwohner und Gäste des Landkreises
- Tourismusverband Seenland Oder-Spree
- Kreistag und Verwaltungsführung, Ämter und amtsfreie Gemeinden des Landkreises
- touristische Dienstleister

Ziele Sicherung/Organisation einer gemeindeübergreifenden Entwicklung der (überregionalen)
touristischen Infrastruktur (Rad-, Wander- und Wasserwanderwege) und Wahrung der definierten
Standards

Leistungen - Entwicklung touristischer überregionaler Infrastrukturnetze (Radwandern, Wandern,
Wasserwandern und Reiten), Sicherung der Anschlüsse zu benachbarten Regionen

- Umsetzung der landeseinheitlichen touristischen Ausschilderung auf überregionalen Wegen
- Anleitung der Gebietswegewarte
- Stellungnahme zu touristischen Vorhaben bei Förderantragsverfahren
- Mitarbeit im Tourismusverband Seenland Oder-Spree
- Abbildung touristischer Informationen mit Raumbezug im GIS des Landkreises
- Mitwirkung bei der inhaltlichen Erarbeitung von touristischen Karten für Verlage
- Sicherung von regelmäßigen Wegezertifizierungen von Landesfernradwegen und der
Qualitätswanderwege

- Mitwirkung in der Arbeitsgruppe fahrradfreundlicher Gemeinden (AGFK)
- Sicherung der Erhebung von Radfahrerzahlen an ausgewählten Punkten und Auswertung
- Koordination des Ausbaus der Modernisierung und Instandhaltung überregionaler touristischer
Radwege einschl. der Nutzung von Bundes- und Landesförderprogrammen

- Unterstützung der Gemeinden/Ämter bei der Qualitätssicherung der Rad- und Wanderwege

ausgewählte Kennzahlen Ergebnis 2020 vorl. Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023
zum Ziel: zertifizierte Wege:
- Radlerregion (ADFC-Zertifikat) 1 1 1 1
- Wanderwege (Zertifikat
  Deutscher Wanderverband e.V.) 2 2 2 2

informative Kennzahlen
Anzahl Radfahrer auf überregio-
nalen touristischen Radwegen:
- ZR1 Altlandsberg 107.082 86.727 100.000 100.000
- ONRW Groß Neuendorf 35.828 36.175 30.000 30.000
Gästeankünfte in der Region
(ohne Tagesgäste) 115.573 116.186 180.000 150.000
Übernachtungen in der Region 560.519 581.681 720.000 750.000
Zugeordnete Kostenträger 57511.00 Tourismus
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Teilergebnishaushalt Produkt 57511 Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 575 Tourismus
Produkt 57511 Tourismus

Nr
.

Ertrags-und Aufwandsarten vorl. Ergebnis 2021 Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0 0 0

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 70.547,91 319.500,00 547.500,00 783.100 917.200 946.700

03 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 735,00 500,00 400,00 400 400 400

05 privatrechtl. Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5,56 0,00 0,00 0 0 0

07 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

09 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 = Erträge aus lfd. Verwaltg.tätigkeit 71.288,47 320.000,00 547.900,00 783.500 917.600 947.100

11 Personalaufwendungen -80.827,86 -94.200,00 -100.800,00 -102.800 -104.900 -107.000

12 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen -9.338,33 -17.500,00 -19.400,00 -19.500 -19.500 -19.600

14 Abschreibungen -2.228,66 -2.500,00 -2.500,00 -1.900 -1.500 -1.300

15 Transferaufwendungen -531.043,15 -580.400,00 -890.300,00 -1.196.900 -1.308.000 -1.311.800

16 sonstige ordentliche Aufwendungen -30.473,98 -25.200,00 -24.800,00 -24.900 -24.900 -24.900

17 = Aufwendungen aus lfd. Verwaltg.tätigkeit -653.911,98 -719.800,00 -1.037.800,00 -1.346.000 -1.458.800 -1.464.600

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit -582.623,51 -399.800,00 -489.900,00 -562.500 -541.200 -517.500

19   Zinsen und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

21 = Finanzergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

22 = ordentliches Ergebnis -582.623,51 -399.800,00 -489.900,00 -562.500 -541.200 -517.500

23   außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0 0 0

24 - außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

25 = außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0 0 0

26 = Ergebnis vor Berück. int. Leistungsbezieh. -582.623,51 -399.800,00 -489.900,00 -562.500 -541.200 -517.500

27   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

28 - Aufwend. aus internen Leistungsbeziehungen -3.237,07 -3.300,00 -3.800,00 -3.800 -4.000 -4.100

29 = Gesamtergebnis des Teilhaushaltes
Nachrichtlich:

-585.860,58 -403.100,00 -493.700,00 -566.300 -545.200 -521.600

30 nicht zahlungswirksame Erträge 70.547,91 318.500,00 547.500,00 783.100 917.200 946.700

31 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -310.441,54 -362.700,00 -592.700,00 -828.400 -938.300 -951.000
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Teilfinanzhaushalt Produkt 57511 Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Produktbereich PB 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 575 Tourismus
Produkt 57511 Tourismus

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Einzahlungen aus Investionszuwendungen 22.912,33 270.000,00 1.144.000,00 938.000 800.000 800.000

02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0,00 0,00 0,00 0 0 0

03 Einzahl.aus Veräuß. immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

04 Einzahl.aus Veräuß. v.Grundstücken, Gebäuden.. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

05 Einzahl.aus Veräuß. v. übr. Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

06 Einzahl.aus Veräuß. v. Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

07 sonst. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 22.912,33 270.000,00 1.144.000,00 938.000 800.000 800.000

09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

10 Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter -991.010,52 -270.000,00 -1.357.000,00 -1.084.000 -900.000 -915.000

11 Auszahl. für Erwerb immaterieller Vermögensg. 0,00 0,00 0,00 0 0 0

12 Auszahl. für Erwerb v.Grundstücken,Gebäuden... 0,00 0,00 0,00 0 0 0

13 Auszahl. für Erwerb von übr.Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

14 Auszahl. für Erwerb von Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0 0 0

15 sonst.Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0 0 0

16 =Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -991.010,52 -270.000,00 -1.357.000,00 -1.084.000 -900.000 -915.000

17 = Saldo aus Investitionsstätigkeit -968.098,19 0,00 -213.000,00 -146.000 -100.000 -115.000
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Investitionen Produkt 57511 Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Bezeichnung vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bish. bereitg. (bis
VJ)

Ges. Ein- Ausz.
(mit Ansatz)

Unterhalb der Wertgrenze 50.000 EUR
Summe 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0 0

-15.000
-106.731,72
-136.731,72

50.000 EUR und größer
WIA0012 Fernradwanderweg R1/ZR1 22.912,33 0,00 0,00 0,00 0 0

0
-26.833,56
-26.833,56

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 22.912,33 0,00 0,00 0,00 0 0
0

2.610.583,65
2.610.583,65

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0

-2.632.728,98
-2.632.728,98

Auszahl. für Erwerb immaterieller
Vermögensg.

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0

-3.206,68
-3.206,68

Auszahl. für Erwerb von
übr.Sachanlagevermögen

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0

-1.481,55
-1.481,55

Erläuterungen:
Tourismus: Baumaßnahme und Beschilderung Fernradwanderweg ZR1/R1 (Interreg)

Ausbau Bauabschnitt Wollup-Zechin, Eichenallee Letschin

WIA0019 Modernisierung Radwege -991.010,52 0,00 0,00 0,00 0 0
0

-1.840.013,92
-1.840.013,92

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0

6.000,00
6.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter -991.010,52 0,00 0,00 0,00 0 0
0

-1.846.013,92
-1.846.013,92

Erläuterungen:
Tourismus: Modernisierung überregionaler touristischer Radwege: Märkische Schlössertour, ONRW,

TB/historische Stadtkerne, historische Stadtkernroute

WIA0026 Modernisierung Radwege
Teil II

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0

0,00
0,00

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0 0
0

270.000,00
270.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 -270.000,00 0,00 0,00 0 0
0

-270.000,00
-270.000,00

Erläuterungen:
Tourismus: Modernisierung überregionaler touristischer Radwege Teil II (Lebus ONRW und R1 Wulkow) - Maßnahme wird nicht realisiert

Finanzierung: Zuweisungen des Landes

WIA0030 Mobilitätsboxen Ostbahn 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-50.000,00

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0 0
0

0,00
200.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 0,00 -250.000,00 0,00 0 0
0

0,00
-250.000,00

Erläuterungen:
Tourismus: Errichtung von Mobilitätsboxen (diebstahlsichere Fahrradabstellanlagen und Ladegerät) entlang der Ostbahn

Finanzierung: Zuweisungen der EU 200,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 50,0 TEUR

WIA0031 Modernisierung Radwege
Teil III

0,00 0,00 -48.000,00 0,00 -46.000 0
0

0,00
-94.000,00

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 144.000,00 0,00 138.000 0
0

0,00
282.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 0,00 -192.000,00 0,00 -184.000 0
0

0,00
-376.000,00

Erläuterungen:
Tourismus: Modernisierung überregionaler touristischer Radwege Teil III (Golzow Bahnhofstraße)

Finanzierung:

2023: Zuweisungen des Landes 144,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 48,0 TEUR

2024: Zuweisungen des Landes 138,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 46,0 TEUR

WIA0032 Radwegekonzept 0,00 0,00 -100.000,00 0,00 -100.000 -100.000
-100.000

0,00
-400.000,00

433

Haushaltsplan 2023 Landkreis Märkisch-Oderland



Investitionen Produkt 57511 Tourismus
Landkreis Märkisch-Oderland

Bezeichnung vorl. Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bish. bereitg. (bis
VJ)

Ges. Ein- Ausz.
(mit Ansatz)

Einzahlungen aus Investionszuwendungen 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000 800.000
800.000

0,00
3.200.000,00

Auszahl. v.aktivierb. Zuwend. f.Invest.Dritter 0,00 0,00 -900.000,00 0,00 -900.000 -900.000
-900.000

0,00
-3.600.000,00

Erläuterungen:
Tourismus: Ausbau von Radwegen (kreisliche Richtlinie)

Finanzierung:

2023: Zuweisungen des Landes 800,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 100,0 TEUR

2024: Zuweisungen des Landes 800,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 100,0 TEUR

2025: Zuweisungen des Landes 800,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 100,0 TEUR

2026: Zuweisungen des Landes 800,0 TEUR, investive Schlüsselzuweisungen § 13 FAG Bbg. 100,0 TEUR

Summe -968.098,19 0,00 -198.000,00 0,00 -146.000 -100.000
-100.000

-1.866.847,48
-2.410.847,48
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